

16.10.2019

A9-0017/34

Amendement 34

Marc Botenga, João Ferreira, Sandra Pereira, Martin Buschmann, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Martina Anderson, Matt Carthy, Malin Björk
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

3 bis. wijst er nogmaals op dat de Uniebegroting ten goede moet komen aan de mensen en hoofdzakelijk gericht moet zijn op duurzame groei en banen van hoge kwaliteit, de transitie naar een efficiënter energiesysteem gebaseerd op hernieuwbare energiebronnen, het tegengaan van de klimaatverandering en de uitbanning van energie-armoede; benadrukt in dat verband dat er geen overheidsmiddelen aan militaire investeringen of investeringen met gevolgen op defensiegebied mogen worden besteed;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/35

Amendement 35

Nikolaj Villumsen, Anja Hazekamp, Leila Chaibi, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

9 bis. pleit voor de oprichting van een Europees Fonds voor spoorvervoer, dat betaalbare en snelle treinverbindingen, overdag en 's nachts, tussen alle grote Europese steden waarborgt;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/36

Amendement 36

Nikolaj Villumsen, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Leila Chaibi, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Manuel Bompard, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Martina Anderson, Matt Carthy
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 7 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

7 bis. is ervan overtuigd dat een snelle overgang naar hernieuwbare energie een essentieel onderdeel is van elke Groene New Deal voor Europa; vraagt daarom alle subsidies voor fossiele brandstoffen, met inbegrip van aardgas en kernenergie, af te schaffen, en de aldus vrijgekomen middelen aan te wenden om een volledige overgang naar hernieuwbare energie te bevorderen;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/37

Amendement 37

Nikolaj Villumsen, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Malin Björk, Anne-Sophie Pelletier
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 31 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***31 bis. verzoekt om de geleidelijke
afschaffing van het GLB; vraagt dat ook
de middelen voor de subsidiëring van de
intensieve industriële landbouw en
voedselproductie met zware CO₂-uitstoot
worden overgeheveld en aangewend voor
een duurzame en klimaatvriendelijke
productie die de biodiversiteit niet in
gevaar brengt;***

Or. en

16.10.2019

A9-0017/38

Amendement 38

Nikolaj Villumsen, João Ferreira, Sandra Pereira, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Malin Björk, Martina Anderson, Anne-Sophie Pelletier
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

8 bis. onderstreept dat de Unie al haar toezeggingen om de ontwikkelingslanden te helpen bij de bestrijding van en de aanpassing aan de klimaatverandering gestand moet doen;

Or. en

16.10.2019

A9-0017/39

Amendement 39

Nikolaj Villumsen, João Ferreira, Sandra Pereira, Anja Hazekamp, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Malin Björk, Martina Anderson, Matt Carthy
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***8 ter. vraagt dat een einde gemaakt
wordt aan alle directe en indirecte
subsidies voor de wapenindustrie;***

Or. en

16.10.2019

A9-0017/40

Amendement 40

Nikolaj Villumsen, Anja Hazekamp, Malin Björk
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 45

Ontwerpresolutie

45. is van mening dat, gezien de aanhoudende actie van Turkije om de regionale stabiliteit in gevaar te brengen met agressief gedrag tegen de lidstaten, alsook met zijn tekortkomingen op het gebied van de democratie, de rechtsstaat en de grondrechten, het gerechtvaardigd is de **toewijzingen voor Turkije uit hoofde van het instrument voor pretoetredingssteun verder te verlagen; besluit daarom de door de Raad voorgestelde bezuinigingen op de financiële steun aan Turkije niet ongedaan te maken, maar deze financiële steun met nog eens 5 miljoen EUR te verlagen en 100 miljoen EUR van de financiering in reserve te plaatsen;**

Amendement

45. is van mening dat, gezien de aanhoudende actie van Turkije om de regionale stabiliteit in gevaar te brengen met agressief gedrag tegen de lidstaten, alsook met zijn tekortkomingen op het gebied van de democratie, de rechtsstaat en de grondrechten, het gerechtvaardigd is de **betaling van fondsen aan Turkije stop te zetten tot het land de invasie van Noordoost-Syrië stopzet;**

Or. en

16.10.2019

A9-0017/41

Amendement 41

Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Malin Björk, Anne-Sophie Pelletier
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 30 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***30 bis. herinnert aan het standpunt in zijn
resolutie van oktober 2015 dat de
begrotingskredieten niet mogen worden
gebruikt voor de financiering van
activiteiten in verband met stierenvechten;***

Or. en

16.10.2019

A9-0017/42

Amendement 42

Nikolaj Villumsen, Martin Buschmann, Anja Hazekamp, Leila Chaibi, Marisa Matias, José Gusmão, Younous Omarjee, Mick Wallace, Clare Daly, Martina Michels, Emmanuel Maurel, Manuel Bompard, Anne-Sophie Pelletier, Malin Björk, Martina Anderson, Matt Carthy
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A9-0017/2019

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor 2020 – alle afdelingen
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

6 bis. herinnert aan de toezegging die in zijn resolutie van maart 2019 is gedaan om de Commissie te verzoeken in alle handelsovereenkomsten van de EU met derde landen een verplichte clause op te nemen, met de eis dat de Overeenkomst van Parijs te geratificeerd en ten uitvoer gelegd wordt ter bestrijding van de klimaatverandering;

Or. en